
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

Ш п  03 /9
____о н ы ___ сарын!^_өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Багахангай дүүргийн Дотоод аудитын 
албаны эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 03 
дугаар сарын 19-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 1,498,500.0 /нэг сая дөрвөн зуун ерэн найман мянга 
таван зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, 
данс бүртгэлээс хасахыг Багахангай дүүргийн Дотоод аудитын алба /Л.Баасгай/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 2 нэр төрлийн 343,500.0 /гурван зуун дөчин гурван 
мянга таван зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 1 нэр төрлийн 1,155,000.0 /нэг сая нэг зуун тавин таван мянган/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Багахангай дүүргийн Дотоод аудитын алба /Л.Баасгай/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж  ахуйн төв /П .Батжаргал/-д  үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Ө мчийн  ашиглалт, удирдлагы н

газрын

сарын< „..өдри

дарп»1н 2020 оны ^ г.....дугаар 

йн^ К гтоо т  туш аалы н х ав ср ал т

1119282495 -&257658Э

Байгууллагын нэр: Багахангай дүүргийн Д о тоод  Аудиты н  алба

Д/д Э д  хөрөнгийн нэр

I
(П
о
<в С 
с  ^
* * 
3 
<

*1—
О
X
X
5
*
5
о
х:

о
о
X
5
о
X
о
о
\-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

Үлдэгдэл

үнэ

с
о
1-
5
01  
с
о
о .
СС
т
СТ)

X
н

2: с
' О 

СО X
ш  н.
х
ф

н  
03 ^ С ГО
с  о

X

ш
ш  >■

X
л  а . 
1 о  

X  т  
X  сс 
X

ш 3
(Г>

1 М ен еж ер  сан д ал 10 ш 2 135,000.0 270,000.0 239,625.0 30,375.0 Э в д эр сэн Актлах 0 У стга х

2 С а н д а л 10 ш 1 73,500.0 73,500.0 45,937.5 27,562.5 Э в дэр сэн Актлах 0 У стга х

Т а в и л га  э д  хогшлын дүн 343,500.0 285,562.5 57,937.5

3 М огёЬоок А с е г  |3 5 ш 1 1,155,000.0 1,155,000.0 1,155,000.0 Э в дэр сэн Актлах 0 Т а т а х

Т о н о г  төхөөрөм ж ийн дүн 1,155,000.0 1,155,000.0 -

Н и й т д а н с н а а с  хасагдах хөрөнгийн дүн 1,498,500.0 1,440,562.5 57,937.5

Үүнээс: Х у д ал д а х  хөрөнгийн дүн

Устгах  хөрөнгийн дүн 343,500.0

Татан  төвлөрүүлэх  хөрөнгийн дүн 1,155,000.0

Х у д ал дса н а а с  олох орлого

Н Ө А У Г -т  төвлөрүүл эх  30%


